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POLITYCZNA TEORIA WZGLĘDNOŚCI
1 grudnia 1939 roku, a więc 

w 3 miesiące po wybuchu woji\y pol
sko-niemieckie j, w o j ska sowieckie 
przekroczyły granicy Finlandii.Roz- 
poczęła się druga, po polsko-niemiec
kiej, kampania w dziejach obecnej woj
ny. . ’ . _Rosja swą agresję motywowała nie
przyjazną rzekomo i groźną <3la bez
pieczeństwa Związku Sowieckiego poi i” 
tyką"białógwardie jsko-mnnei: ł icc wą
skiego" rządu Finlandii-, Na tychniast 
też po zajęciu pierwszej miejsco
wości na terenie Finlandii* miastecz
ka Ter loki utworzył się tam"demokra£ 
•tyczny "rząd fiński"komunisty Kusi-
nena. .Rea keja zachodu na tę wojnę była
dla Rosji wybitnie nieprzychylna.
Akcję sowieclLą nazwano tym, czyn ona 
była w rzeczywistością ts.j. imperia
listycznym napadem.Gdy Finlandia nie 
spodziewanie zdołała stawie almteoa- 
ny opr, ze wszech stron pospieszono 
z zachętami do wytrwania i obietni
cami pomocy. Zaczęto nawet przy gotowy 
wać zbrojną eskpedycję angielsko- 
francuskę z udziałem wojsk polskich 
która miała na celu pospieszyć z pomo
cą małej Finlandii zmagającej się bo
hatersko z przemożnym napastnikiem 
sowieckim.

Zawieszenie broni zawarte przez 
Finlandię z Rosją w marcu 1910 r, 
uniemożliwiło interwencję.Ale jego 
rezultatem był upadek rządu Daladier 
któremu francuska opinia publiczna 
nie mogła wybaczyć, że przez opóź
nienie pomocy zmusił Finlr w' -ę do 
nieuzasadnionych ustępstw oraz cięż-' 
kie chwile jakie przebył w Izbie 
Gmin gabinet Chamberlaina, 

x x
W  192*1 roku,gdy wybuchła wojna 

sowiecko-niemiecka, F inlandia ̂ stanęła 
po stronie Niemiec,by odzyskać wydar
te 'jej przed rokiem terytoria<Po o- 
siągnięciu tego celu Finlandia za
przestała pratkyoznie udziału w  woj
nie. Wojska fińskie stanęły na swych 
dawnych granicach z bronią u nogi, 
nie posuwając się w głąb terytorium 
sowieokiego.

Wojna, którą Finlandia prowadzi 
obecnie jest dalszym ciągiem wojny 
obronnej, która została jej narzuco
na w 1939 roku. W istocie sporu 
nio się więc nie zmieniło „Nie zmienił 
się też pacyfistyczny charakter

Finlandii ani jej domakratyczny 
ustrój ̂Zmieniły się jednak nastroje 
fiichodUoDziś nie potępia się już so
wieckich apetytów na fińskie tery-^ 
torium, nie piętnuje bombardowań fiń
skich miast i nie zachęca Finlandii 
do oporu przeciwko imperialistycznej 
ekspansji sowieckiej.
Bo i polityka ma swoją teorię wzglę 

dności, ktpra sprawi , że to oo dziś V 
jest czarne, jaat j&3 biało.

Sztokholm,8.IIo_ Komentatorzy wojsko
wi prasy "szwedzkie j wyrażają’pogląd, że . 
stoiny w przede dniu decydującej bitwy 
o Lwbw, Zorowno Niemcy jak i Rosjanie 
gromadzą wielkie siły między Łuckiem 
a Lwowem. Zmotory zowane oddziały ka
walerii sowieckiej wdarły się wgłąb 
linii niemieckich. Zacięte walki toczą 
się w kierunku na Radziechbw oraz na 
bezpośrednim przedpolu Dubna,Sowiec- 
kie bombowce nurkujące atakują beż 
przerwy kolumny niemśckie wycofujące 
się na Lwów. Wydaje się, że Niemcy 
chcą utrzymać Lwów za wszelką cenę i 
przygotowują się do b.silnej obrony.

Ankara. 8<> 11« Gestapo przeprowadza 
, v/e "Lwowie masowo aresztowania wsrod 
Polakow. Jednocześnie przprowadzana 
jest mobilizacja-wśrbd Uizraihcbw,ktbrej 
towarzyszy zakrojona na. szeroką s$alę 
akcja propagandowa,

BERLIN OCZEKUJE INWAZJI'DO KWIETNIA
Sztokholr.C8.il. "Bcrliner Boersen 

Zeitung" pisze w artykule wstępnym;
Wieny,że inwazja nngló-immEii^ćkanska na 
zachodniej Europę nastąpi do 1 kwietnia. 
3>onosii^ duże ofiary na wschodzie, aby 
wojska nasze na zachodzie, południu i 
połnocy były dostatecznie silne dla 
powstrzymania uderzenia nieprzy jaciela •

Źródła szwedzkie donoszą, że lotni 
ctwo niemieckie na froncie wschodnim 

. zostało poważnie osłabione przez od- 
• ciągnięcie rezerw do Włoch i Francji,

" PILNE DEZYDERATY NIEMIECKIE"
Sztokholm,8. II. Ambasador niemieo 

ki w Bukareszcie Kilinger odbył dłuż
szą rozmowę z Ar.Vn.eiour następni© ̂  
udał się do Sofii jako specjalny wysła
nnik Hitlera. Podobno Kilinger wręczy!: 
rządom Rumunii i Bułgarii nową listę 
"pilnych dezyderatów niemiedhich".

Prasa szwedzka określa sytuację w 
Bułgarii i Rurfc&i jako b.poważną. 
Miejscowe rządy z każdym dniem tracą



swe wpływy, Po Rumunii■, i Bułgarii 
ściągane są pośpiesznie nov/e rezerwy 
S ,S, W Bukareszcie przeprowadzono 
dalsze masowce aresztowania wsrod 
of icerow,

EWAKUACJA IEELS INEK
Ankara,8711« władze fińskie 

przeprowadzają w szybkim tempie ewa
kuację Helsinek, Cała ludność cywil
na, oprocz osob zatrudniony ch w prze 
nysie wojennym, opuścić ma miasto,

W odezwie do mieszkańców prezydent 
Helsinek oświadcz^/ł: "Mus ic ic' ‘być 
przygotowani na jeszcze cięższe ata
ki powietrzne. Musicie być gotowi po 
nosić ofiary podobne do tych, jakie 
składają, żołnierze walczący na fron
cie".

Rząd szwedzki wezwał wszystkich o 
bywateli Szwecji, przebywających w 
Finlanii,aby powrócili do Iraju,

BOMBARDOWANIE FRANFURTU N/MENKM
Londyn,80II0 Dziś za finia sil

ne formacje ameiykańskich "fortec la 
tających" pod osłoną nyśliwców ame
rykańskich i brytyjskich dokoniły 
ciężkiego nalotu na Frankfurt nad 
Menem, Szczegóły bombardowania nie 
są jeszcze znane- tym samym cza
sie amerykańskie "Liboratory" bom
bardowały obiekty niemieckie w poł- 
.nocnej Francji, W ciągu nocy ubiegłej 
bombowce brytyjskie typa Mosquito a- 
takowały cele wojskowe i przenysłowe 
w zachodnich Niemczech, inne eskadry 
boni)ardowały lotniska niemieckie w 
północnej Francji, Z działań noc
nych powróciły wszystkie samoloty,

Jerozolima,8,11, Dziś po południu 
około 200 średnich bomboweow ame
rykańskich, działających pod osłoną 
ny śliwców bry ty j sk ich; bomb ardowało 
rejon pas de Calais,

ROSJANIE ZAJĘLI NIK0P0L '
Jerolim, 8,if, ""Wieczorne depesze 

z Moskwy donoszą, że wojska sowieckie 
zajęły N ikopol i zlikwidowały przy 
czółek niemiecki nad Dnieprem w re
jonie tego miasta,

Londyn.8,II, W połnocno-zachodniej 
części terytorium objętego łukiem 
Dniepru Rosjanie zaciskają pier- 
áciéh wokoł 10 dywizy j niemieckich 
okrążoi\ych na południe od Kijowa,
Nowe usiłowania ctoozorych -wojsk prze
bicia się nie przyniosły rezultatów. 
Niemcy, jak donoszą z Moskwy.,ponieś 
li dalsze ciężkie straty. Natarcie 
sowieckie w kierunku Łotwy rozwija 
się wsiybszym niż dotychczas tempie 
po larzełamaniu linii niemieckich na 
połnoo i połnoco-zachód od Nowo - 
Sokolnik,

Na północnym odoinku frontu Niem
cy wyparci zostali całkowicie z 
wschodniego przedmieścia Narwy.,

Sztokholmą8,11, Korespondenci

szwedzcy donoszą, że otoczone w łu- 
ku Dniepru dywizje niemieckie otrzy
mały rozkaz walki do ostatka. Dowodź 
two niemieckie obiecuje im pomoc z 
zewnątrz- Mannste|n mimo olbrzymich 
strat rzuca swe doborowe, może i os
tatnie rezerwy pancerne do ataku ńa 
pierścień sowiecki - norazie bezsku
tecznie,

Prasa niemiecka w dalszym ciągu 
pomija całkowitym milczeniem los oto. 
czonych dywizy j0 Gdy na konferencji 
prasowej w Berlinie korespondenci 
szwedzcy zvvrocili się z zapytaniem 
co się dzieje z ctoczonyni dywizjami 
- otrzymali odpowiedz, że Berlin 
niema na ten temat żadnych wiadomoś
ci,

"Dalsze siak;cenie linii frontu"
Berlin,""STlI, Na konferencji 

praso\ ej dla pp.-azddfctawicieli dzien- 
rmkow ponstw neutrally oh niemiecki 
rzecznik wojskowy oświadczył:

" Sytuację ńa froncie wschodnim 
char akt try żują w dalszym ciągu cięż'- 
kie walki obronne, jakie prowadzą 
nasze wojska na szeregu odolnkcw*,
N ieprzy jaciel rzuca do walki woiąź 
nowe rezerwy,Jest rzeczą możliwą, 
że sztab nasz podejmie dalsze skró
cenie linii frontu",

Na froncie włoskim
NIE ZéB^Yl/.AZNÎ]!:JSZE ZMIANY

LondyriT5.II, ~Dzisiejszy komunikat 
k ateiy gi.'avnej sprzymierzonych poda
je, ńe na głównym froncie V armii 
AmeryJeanie kontynuują natarcie na 
Cassino, Na przyczółku koło Anzio 
wojska so jusznicze umocniły się 
na zajmowanych r: banowiskach. Lotnict
wo sprzymierzonych bombardowało o- 
biekty komun ikacy jne w Viterbo i 
Livorno, oraz koncentrację wojsk 
niemieckich w rejonie Cisterny, 
Zestrzelono 2A samoloty niemieckie, 
straty własne wyniosły 5 maszyn, 

Londyn- 8Tli, Korespondenci wo
jenna donoszą, że w rejonie przy
czółka cod'Anzio Amerykanie i Bry
tyjczycy odparli szereg dalszych 
przeciwnatarć niemieckich. Na całej 
linii frontu trwa silna wymiana og
nia artylery jskiegOe Niemcy w dal
szym ciągu sprowadzają nowe posiłki. 
Na g^owrpn froncie V armii 3/A miasto 
Cassino wciąż jeszcze znajduje się w 
.rękach niemieckich-,

UMOVA FRANCUSKO - BRYTYJSKA
Londy ,8,11. Dziś rano podpi- v 

sane zostały dwie umowy między rzą
dem brytyjskim a Francuskim Komitetom 
Wyzwolenia Narodowegoe Pierwsza z 
nich jest to umowa finansowa,usta
lająca id, in, kurs franka w stosun- ~ 
ku 2Ć0 franków za jeden funt, Drugą 
umową, jest pakt o wzajemnej pomocy 
w celu wspólnego prowadzenia wojny.


